АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ
ПРОТОКОЛ № 17
г. Уфа

26 ноября 2015 года
Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».
Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..
Присутствовали члены Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ»:
	1.
	Абрамчук
Владимир Павлович
	Начальник
ФГУП «Управление строительства №30»

	2.
	Ахмадуллин
Марат Фидаевич
	Генеральный директор

ООО трест «Башгражданстрой»

	3.
	Бикмухаметов Халит Абдулсаматович
(по доверенности Тухватуллин А.Ф.)
	Генеральный директор ОАО
«АК Востокнефтезаводмонтаж»

	4.
	Гайсин
Хайдар Миншарифович
	Директор
ООО «Акрополь»

	5.
	Гималтдинов
Нияз Шамсиевич
	Заместитель директора
ООО «Сальвия»

	6.
	Загиров Наил Гамилович
(по доверенности Глухов В. А.)
	Генеральный директор
ООО «Енер-холдинг»

	7.
	Ивлев
Леонид Алексеевич
	Генеральный директор
ОАО УМУ «Промвентиляция»

	8.
	Каравайченко Михаил Георгиевич
(по доверенности Семенов С.А.)
	Председатель Совета директоров
ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

	9.
	Кузнецов Сергей Владимирович
(по доверенности Егоркин А.И.)
	Генеральный директор
ООО СМК «Каркас»

	10.
	Кулаков
Игорь Анатольевич
	Председатель производственного
кооператива «Поиск»

	11.
	Мамлеев
Рашит Фаритович
	Президент
АСРОР «Союз строителей РБ»

	12.
	Мансуров
Марат Равкатович
	Директор
ООО «Теплоизоляция-1»

	13.
	Тыщенко
Максим Владимирович
	Генеральный директор
ЗАО «Аэромаш»

	14.
	Устенко
Виталий Николаевич
	Генеральный директор
ОАО «Стронег»

	15.
	Шайбаков
Халим Ханифович
	Начальник ГКУ Управление капитального строительства РБ

Отсутствующие: Минибаев И.Г. (1 чел.)
На заседании присутствовали без права голосования:

1. Васильев В.В. – генеральный директор АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Павлов С.А. – председатель Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

3. Ган Р.В. – заместитель председателя Дисциплинарного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
4. Валуев М.А. – главный специалист Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ».

Приглашенные: нет
Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного Комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

ОТКРЫТИЕ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который сообщил, что из 16 членов Совета Партнерства в заседании Совета принимают участие 11 членов Совета и 4 представителя по доверенности. Заседание Совета правомочно (п.10.7 Устава АСРОР «Союз строителей РБ»).

Председатель объявил заседание Совета АСРОР «Союз строителей РБ» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Мамлеева Р.Ф. – Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ», который предложил утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ» из 9-ти вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить повестку дня заседания Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:
1. Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

2. О мерах дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Ахмадуллина М.Ф. – председателя Дисциплинарного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

3. Об итогах участия организаций АСРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» в 1 этапе Конкурса профессионального мастерства среди инженерно-технических работников в сфере строительства.

Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

4. О выполнении решений Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 27 августа 2015 года №3 по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году.

Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

5. Утверждение графика плановых проверок на 2016 год членов АСРОР «Союз строителей РБ» на соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов Ассоциации, правил саморегулирования и  требований технических регламентов.

Информация: Павлова С.А. – председателя Контрольного комитета АСРОР «Союз строителей РБ».

6. Отчет о работе Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ» за период: ноябрь 2014 года по ноябрь 2015 года.

Информация: Валуева М.А. – главного специалиста Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ».

7. О формировании Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ».

Информация: Мамлеева Р.Ф. – председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

8. О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, 09 декабря 2015 года в г.Москва.

Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».

9. Об увековечении памяти Лыкова И.В..

Информация: Ивлева Л.А. – генерального директора ОАО Уфимское монтажное управление «Промвентиляция», члена Совета АСРОР «Союз строителей РБ».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Замена Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на дополнительные виды работ,
СОВЕТ РЕШИЛ: Заменить Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданных, членам Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»:
1) №144 – Общество с ограниченной ответственностью Генподрядный трест «Башкортостаннефтезаводстрой» (ООО ГТ «БНЗС»), г.Уфа, ИНН 0277051220, в связи с расширением видов работ с оформлением допусков на особо опасные и технически сложные объекты;

2) №408 – Общество с ограниченной ответственностью «Уфанефтегазмаш» (ООО «Уфанефтегазмаш»), г.Уфа, ИНН 0276086728, в связи с расширением видов работ с оформлением допусков на особо опасные и технически сложные объекты.

Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О мерах дисциплинарного воздействия к членам АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам с 26.11.2015г. до 26.12.2015г. следующим организациям:

1) № 204 – ООО Центр «Стабильность и  партнерство» (ИНН 0275014760);

2) № 333 – ООО «Регионмонтажсервис» (ИНН 0272014472);

3) № 458 – ООО «Фирма «Альтаир» (ИНН 0266001595);

4) № 339 – ООО «Энергосистемы» (ИНН 0273057180);

5) № 30 – ООО «Мостстрой Искра» (ИНН 0276058801);

6) № 42 – ООО «Уфастройинвест» (ИНН 0276044823);

7) № 118 – ООО «Компания «Строй - Мир» (ИНН 0229012091);

8) №135 – ООО ДСМУ «Газспецстрой» (ИНН 0220021535);

9) № 21 – ООО ДСПМК «Караидельская» (ИНН 0228003859);

10) № 227 – ООО «Стиль-М» (ИНН 0269018678);

11) № 303 – ООО «Строймастер» (ИНН 0277083840) г. Уфа;

12) № 370 – ООО «ОптоКОМ» (ИНН 0274148048).
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об итогах участия организаций АСРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» в 1 этапе Конкурса профессионального мастерства среди инженерно-технических работников в сфере строительства,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Выразить благодарность всем участникам конкурса профессионального мастерства среди инженерно-технических работников в сфере строительства. (Ходатайствовать перед руководством Госстроя РБ о награждении 5 участников конкурса от организаций АСРОР «Союз строителей РБ», добившихся наилучших результатов, почетной грамотой Госстроя РБ. Остальных участников конкурса наградить почетными грамотами АСРОР «Союз строителей РБ». Предприятия, направившие своих представителей для участия в конкурсе, наградить Почетной грамотой АСРОР «Союз строителей РБ».)

2. Рекомендовать генеральному директору ООО «Строительная фирма №3» г.Туймазы Минибаеву И.Г. направить своего представителя, Даутова Ильгиза Рамилевича – победителя 1 этапа конкурса,  для участия на втором этапе конкурса профессионального мастерства среди инженерно-технических работников в сфере строительства, который состоится 7-8 декабря 2015 года в г.Москва.

3. Поручить Дирекции Ассоциации и руководителям организаций – членов Ассоциации провести работу по более широкому участию организаций в Конкурсе профессионального мастерства среди инженерно-технических работников в сфере строительства и Республиканском конкурсе профессионального мастерства в 2016 году.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выполнении решений Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от 27 августа 2015 года №3 по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Информацию генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ» Васильева В.В. по вопросу о выполнении решений Совета АСРОР «Союз строителей РБ» по обеспечению ввода социальных объектов в 2015 году – принять к сведению.

2. Рекомендовать руководству организаций: ООО «Благоустройство», ООО «Акрополь», ООО «ПМК-Баймак», ООО трест «Башгражданстрой», принять неукоснительные меры по завершению работ на объектах РАИП-2015 в сроки, установленные госконтрактами и дополнительными соглашениями.

3. Рекомендовать руководству ГКУ УКС РБ принять меры по обеспечению строящихся объектов технологическим оборудованием в запланированные сроки.

4. Рекомендовать руководству ГКУ УКС РБ обратить особое внимание на качество проектно-сметной документации. Для этого необходимо выполнить Решение заседания коллегии Государственного комитета Республики Башкортостан по строительству и архитектуре от 29 июля 2015 года по вопросу «Ход строительства объектов, подлежащих вводу в эксплуатацию в рамках РАИП на 2015 г»: «17. Рекомендовать Администрациям муниципальных образований РБ и ГКУ УКС РБ по объектам государственного финансирования проектную документацию направлять в ГАУ «Управление государственной экспертизы» в стадии «Рабочая документация» для прохождения экспертизы полного рабочего комплекта проектной документации, передаваемого в производство работ».

5. Контроль за выполнением данного решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» возложить на Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Решение принято единогласно.
ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение графика плановых проверок на 2016 год членов АСРОР «Союз строителей РБ» на соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований стандартов Ассоциации, правил саморегулирования и  требований технических регламентов,

СОВЕТ РЕШИЛ: Утвердить графики плановых проверок членов АСРОР «Союз строителей Республики Башкортостан» на 2016 год:
1. График плановых проверок на 2016-2018гг. членов Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, соблюдение членами Ассоциации требований стандартов, правил саморегулирования и требований технических регламентов (Приложение №1).
2. График плановых проверок на 2016 год членов Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и правил саморегулирования (в документарной форме) (Приложение №2 (1,2)).
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Отчет о работе Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ за период: ноябрь 2014 года по 25 ноября 2015 года,
СОВЕТ РЕШИЛ: Отчёт  о работе Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ» за отчётный период с ноября 2014 года по ноябрь 2015года – утвердить.
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О формировании Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ»,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1.
Сформировать Аттестационную комиссию АСРОР «Союз строителей РБ» в составе:

· Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента АСРОР «Союз строителей РБ», кандидата технических наук;
· Кузнецова Дмитрия Валерьевича – декана АСФ УГНТУ, кандидата технических наук;
· Васильева Владислава Владимировича – генерального директора АСРОР «Союз строителей РБ», кандидата технических наук;
· Абдрашитова Фаата Явитовича – преподавателя 1 категории Стерлитамакского колледжа строительства, экономики и права;

· Валуева Максима Александровича – главного специалиста АСРОР «Союз строителей РБ».
2.
Назначить:

· Мамлеева Рашита Фаритовича – председателем Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ»;

· Кузнецова Дмитрия Валерьевича – заместителем председателя Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ»;

· Валуева Максима Александровича – секретарем Аттестационной комиссии АСРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О делегатах АСРОР «Союз строителей РБ» для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, 09 декабря 2015 года в г.Москва,
СОВЕТ РЕШИЛ: Делегировать для участия в работе окружной Конференции членов Ассоциации ОННО-ОООР «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, 09 декабря 2015 года в г.Москва:

– с правом голосования Мамлеева Рашита Фаритовича – Президента и председателя Совета Ассоциации Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
ПО ДЕВЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об увековечении памяти Лыкова И.В.,
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Поддержать письмо коллектива ОАО УМУ «Промвентиляция» об увековечении памяти выдающегося руководителя строительного комплекса Республики Башкортостан Лыкова Ивана Васильевича и направить обращение Главе Республики Башкортостан для принятия решения об установлении мемориальной доски 21 июля 2016 года в день столетия со дня рождения Лыкова Ивана Васильевича в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11 августа 2014 года №370.
2. Контроль за выполнением настоящего решения Совета АСРОР «Союз строителей РБ» возложить на Ивлева Леонида Алексеевича, генерального директора ОАО УМУ «Промвентиляция», члена Совета АСРОР «Союз строителей РБ».
Голосовали: «ЗА» – 15 голосов, «ПРОТИВ» – нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.
Решение принято единогласно.
Председатель Совета:

Р.Ф.Мамлеев
Секретарь Совета:

Э.М. Кузнецова
стр. 7 из 7